
Finální scénář: 

1) Úvodní titulky: 

Žáci deváté třídy Základní školy Mendíků uvádí krátký dokument… 

2) Uvedení názvu:  

DANNA KLOSSOVÁ 

3) Střídání fotek ( hudba) 

4) Obývák 1: 

Takže jsme třeba byli- já nevím – v Berlíně, západně v Berlíně tehdy. Byly jsme 

v Anglii, byly jsme ve Francii. A takhle se různě cestovalo… Taky jsme byly 

v Kuvajtu a potom v Emirátech a Budabi a Dubaji. 

 

5) Střídání fotek: 

Dana Klossová začala s modelingem ve svých jednadvaceti letech. Její kariéra 

odstartovala soutěží krásy roku 1966. I přes spoustu práce, kterou měla s modelingem, 

se nezapomínala starat o svou rodinu. V srpnu 1968 byla Dana na natáčení filmu se 

svým manželem, Elmarem Klossem, v Bratislavě. Tam je však postihla dramatická 

událost a to sovětská okupace.   

6) Obývák 2:  

A ráno jsme se probudili, pustili jsme rádio a ted jsme slyšeli jako: nevycházejte, střílí 

se, tanky jedou a takovýhle věci. A my jsme si najivně mysleli, že to je nějaká sci-fi 

hra, která se odehrává, vysílá v tom rádiu. No ale, prostě, vyšli jsme, protože jsme 

bydleli na kolejích tehdy. A šli jsme za rodičema do, který bydleli v hotelu Karton. 

Celej ten filmovej štáb. A ted jsme na tý ulici viděli prostě tanky. A byli jsme z toho 

úplně zoufalý. Protože třeba jsme, jsme šli po hlavní ulici a najednou z toho tanku, na 

kterým seděli ruští vojáci, začali střílet ze samopalu a takhle vedle nás, do asfaltovýho 

chodníku jenom lítaly kulky. Tak jsme zaběhli do průjezdu takovýho domu. Tam jsme 

počkali, ten tank vodjel.  

7) Střídání fotek: 

Střelba nebyla to nejhorší, co je potkalo. Doma v Táboře zůstal její sedmiměsíční syn 

Patrik, kterého hlídala babička. Dana se o něj velice bála. 

8) Obývák 3: 

No ale ted nešly vůbec telefony. Nikam si se nedovolal, protože bylo přerušený 

veškerý spojení kvůli okupaci jako z důvodu překvapení a takovýhle věcí. A ted já 

jsem byla zoufalá, protože v Táboře byla soustředěná veliká tanková posádka. Tábor 

byl vojenské město…. víš. A ted jsme nevěděli, jestli teda, ehhhh, se bude bránit nebo 

jestli se do toho zapojej vojáci. Takže jsme se snažili dostat nějakým způsobem. Auto 

jsme neměli k dispozici, tak jsme museli jet vlakem 

 



9) Fotky vlaků: 

 a jeli jsme 1.vlakem, kerej byl vypravenej z Bratislavy do Prahy. A tím vlakem jsme 

jeli strašně dlouho a nevěděli jsme proč.  

10) Obývák 4: 

Až nám průvodčí řekl, že Rusové připojili na konec tohodle vlaku rušičky. 

11) Bumerang míhající se krajiny: 

A nebo nás navedli na tenhleten okruh. A tam se jezdilo, já nevím, x hodin dokola, než 

Rusové si všimli, že krajina se nemění.  

12) Obývák 5: 

No, a přijeli jsme do Prahy, teda nakonec. A to bylo všude vyhlášený stanný právo. My 

jsme přijeli vo půlnoc- o půlnoci do Prahy a ted nám řekli- na tom nádraží, že nes-, že 

tam nesmíme zůstat, že nesmíme odejít, protože stanný právo znamená, že tě může 

někdo na ulici zastřelit. Z toho nádraží jsme se dostali ke kamarádovi, kterej bydlel 

poblíž .A ráno jsme, protože byly zavřený mosty, tak na lodičce jsme přeplouvali, 

protože jsme bydleli na Barandově a tam teda jsme si vzali auto a jeli jsme do tábora 

pro Patrika. Naštěstí teda se nic nedělo. Armáda se nazapojila, takže jsme zůstali 2 dni 

v Táboře a pak jsme se vrátili do Prahy. S Patrikem v pořádku. 

13) Závěrečné titulky: 

Obsazení + poděkování + uvedení zdrojů, ze kterých jsme čerpali. 

 


